令和　　年　　月　　日
株式会社〇
代表取締役　〇〇 〇〇 様
株式会社 〇〇電機
代表取締役　〇 〇
特許権侵害に関する正式な抗議とご要請
拝啓　貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素より業界発展のために尽力されていることに深く敬意を表します。

さて、このたび、貴社より新たに発売されたワイヤレスイヤホン「○ X2」につきまして、弊社が開発・製造する「△ Pro」の特許技術（特許第1234567号）を侵害している可能性が極めて高いことが判明いたしました。

当該特許は、「ノイズキャンセリング機能と外音取込モードを同時制御するアルゴリズム」および「左右イヤホン間の自動同期通信構造」に関するものであり、弊社が2018年より研究開発を重ね、2020年に正式登録された独自技術でございます。
一方、貴社製品の技術仕様書ならびに実機検証の結果、これらの制御構造・通信方式・ソフトウェア動作ロジックが、弊社の特許範囲とほぼ一致していることが確認されました。

さらに、複数の販売代理店および消費者からも「△ Proの新型か」「同系列製品か」といった問い合わせが相次いでおり、市場における誤認混同がすでに発生しております。
これらの状況から、貴社製品が弊社の特許技術を無断で使用していると判断せざるを得ません。

つきましては、下記の対応を速やかにご実施くださいますよう正式に要請いたします。
1. 貴社製品「○ X2」の製造・販売・広告活動の一時停止
2. 当該技術仕様に関する開発経緯・第三者委託先等の調査報告書のご提出
3. 販売済み製品に関する市場対応・再発防止策のご提示

弊社はこれまで業界内での公正な競争を重んじ、企業間の信頼関係を大切にしてまいりました。
しかしながら、本件は弊社の知的財産権を著しく侵害するものであり、今後の対応次第では、特許庁・弁理士を通じた法的手続きも検討せざるを得ません。

まずは本書面到達後、7営業日以内にご回答くださいますようお願い申し上げます。
誠意あるご対応を賜れますことを心より期待いたしております。
敬具